MUNICIPIO DE MEDIANEIRA
ESTADO DO PARANÁ

     Av. José Callegari, nº 647, Bairro Ipê  – CEP 85 884 - 000  – Medianeira - PR
           Fone: (45) 3264-8617 - Fax: (45) 3264-86 16

        Site: http://www.medianeira.pr.gov.br

AVISO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 027/2021

INEXIGIBILIDADE Nº 11/2021

O Município de Medianeira/PR, TORNA PÚBLICO  aos interessados que se encontra
disponível para retirada, o EDITAL DE INEXIGIBILIDADE Nº 11/2021 , objetivando o
CREDENCIAMENTO de Pessoas Jurídicas prestadores de Serviços Médicos na
Área de: CLÍNICA MÉDICA (PLANTÃO MÉDICO), GINECOLOGIA, OBSTE TRÍCIA,
ORTOPEDIA, PEDIATRIA, ANESTESIOLOGIA, UROLOGIA, PSI QUIATRIA,
DERMATOLOGIA, GASTROENTEROLOGIA, OTORRINOLARINGOLOG IA,
NEUROLOGIA, CIRURGIA GERAL, em conformidade com a Lei Federal nº.
8.666/93, suas alterações, e Leis nº. 8080/90 e 8142/90, com base no entendimento
dos artigos 25, II, 26, 27, da Lei nº. 8.666/93 e Lei Estadual do Paraná nº.
15.608/2007, Decreto nº. 4.507/2009, que aprovou o Regulamento do
Credenciamento no âmbito do Estado do Paraná, bem como Jurisprudência do
Tribunal de Contas do Paraná a exemplos a Resoluções n°. 5351/04-TC de
10/08/2004 e 1420/04- TC de 18/04/2004 e demais jurisprudências, resoluções,
decisões e legislações aplicáveis pertinentes a matéria deste Credenciamento.
O presente Edital poderá ser retirado no Portal da Transparência do Município de
Medianeira/PR diretamente no link
https://www.medianeira.pr.gov.br/?compras&modalidade=0 ou
http://transparencia.medianeira.pr.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2.

Medianeira/PR, 23 de março de 2021.

ROSANGELA FIAMETTI ZANCHETT
Secretária de Saúde.